राष्ट्रीय केमिकल्स एण्ड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम) साथ बढ़ें समृध्दि की ओर

> "प्रियदर्शिनी", ईस्टर्न एक्सप्रेस हाइवे, सायन, मुंबई–400 022.



Rashtriya Chemicals and Fertilizers Limited

(A Government of India Undertaking) Let us grow together

"Priyadarshini", Eastern Express Highway, Sion, Mumbai - 400 022.

CIN - L24110MH1978GOI020185

दूरध्वनी / Tel.:(Off.): (022) 2404 5024 ● ई-मेल / E-mail : jbsharma@rcfltd.com ● वेबसाईट / Website : www.rcfltd.com

RCF/CS/Stock Exchanges /2023

2023, August 12

Script 524230/959872/973742	Code:	Script Code: RCF EQ ISIN: INE027A07012/INE027A08010
Phiroze Jeejeebhoy Towe Dalal Street, Mumbai – 400001.		Bandra Kurla Complex, Bandra(East), Mumbai- 400 051.
Department BSE Limited Department of Corporate		National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No.C/1, G Block,
The Corporate	Relations	The Listing Department

Dear Sir/Madam,

जय भगवान शर्मा

Executive Director

(विधी एवं कंपनी सचिव)

Jai Bhagwan Sharma

(Legal & Company Secretary)

कार्यपालक निदेशक

Sub: Intimation pursuant to regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III Part A Para A of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 please find enclosed copies of the newspaper advertisement of the unaudited financial results for the quarter ended June 30,2023 published by the Company in the Economic Times, Sakal and Navbharat.

This is for your information and record.

Yours faithfully, For Rashtriya Chemicals and Fertilizers Limited

J.B. Sharma Executive Director

Legal and Company Secretary

Encl: a.la.

SOMOIHT LISH 12/08/2023



RASHTRIYA CHEMICALS AND FERTILIZERS LIMITED

(A Government of India Undertaking)

Regd. Office : "Priyadarshini" Eastern Express Highway, Sion, Mumbai 400 022 CIN No. L24110MH1978GOI020185

Website: www.rcfltd.com





EXTRACT OF STATEMENT OF CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30[™] JUNE 2023

(₹ in Lakh)

\$		Unaudited		Audited	
No	Particulars Particulars Particulars Particulars		ter ended	Year ended	
		30.06.2023	30.06.2022	31 03 2023	
1	Total income from operations	404295	495651	2145154	
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and /or Extraordinary items)	6643	40337	117967	
3	Net Profit / (Loss) for the period before Tax (after exceptional and/ or Extraordinary items)	9171	40337	127314	
4	Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after exceptional and /or Extraordinary items)	6779	29960	96631	
5	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after Tax)	6706	30031	93444	
6	Paid Up Equity Share Capital	55169	55169	55169	
7	Reserves / Other Equity (excluding Revaluation Reserves)	410549	363049	403843	
8	Net Worth	465718	418218	459012	
9	Outstanding Debt (Long term)	145646	128285	113257	
10	Long Term Debt Equity ratio	0.31 : 1	0.31:1	0.25 : 1	
11	Earnings Per Share (of ₹ 10/- each(₹)*				
	i) Basic (₹)	1.23	5.43	17.52	
	ii) Diluted (₹)	1.23	5.43	17.52	
12	Debenture Redemption Reserve	**Refer Note	**Refer Note	**Refer Note	
13	Debt Service Coverage Ratio*	1.18	2.09	5.03	
14	Interest Service Coverage Ratio	4.12	9.98	7.22	

Formula used for calculation of Ratios:

a. Debt: equity Ratio = (Long Term Borrowings + Current maturities of Long Term Borrowings) / (Shareholders funds)

b. Debt Service Coverage Ratio = (Profit before Finance costs, Depreciation, Exceptional Items and Tax) / (Finance Costs + Current maturities of Long Term Borrowings)

c. Interest Service Coverage Ratio = (Profit before Finance costs, Depreciation, Exceptional Items and Tax) / (Finance Costs)

Kε	ey numbers of Unaudited Standalone Financial Results of the Co	mpany are as under:		(₹ in Lakh)	
SI No.	Particulars	Quarte 30.06.2023		Year ended 31.03.2023	
1	Total income from operations	404295	495651	2145154	
2	Profit / (Loss) before tax	9187	39885	127398	
3	3 Profit / (Loss) defore tax 9167 59665 3 Profit / (Loss) after tax 6795 29508				
4	Total Comprehensive Income for the period	6722	29579	93528	

Notes: 1. The above financial results are drawn in accordance with the accounting policies consistently followed by the Company. The results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on 11° August, 2023. These results have been reviewed by the Statutory Auditors as required under Regulation 33 and Regulation 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. 2. The results for the quarter ended 30° June, 2023 are in compliance with the Indian Accounting Standards (Ind AS) as prescribed under section 133 of the Companies Act 2013 read with Rule 3 of the Companies (Indian Accounting Standards) Amendment Rules, 2015 and Companies (Indian Accounting Standards) Amendment Rules, 2016. 3. The above is an extract of the detailed format of the Financial Results for quarter ended on 30° June, 2023 filed with the BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the standalone and consolidated Financial Results are available on the website of the Company at www.rcfitd.com and also available on the website of Stock Exchanges at www.bseindia.com and www.nseindia.com.

For and on behalf of the Board of Directors **RASHTRIYA CHEMICALS AND FERTILIZERS LIMITED**

> (S. C. Mudgerikar) **Chairman & Managing Director** DIN: 03498837

Dated: 11th August, 2023 Place: Mumbai

^{*}Not annualised in case of quarterly figures
**In accordance with Gazette Notification No. GSR 574(E) dated 16" August, 2019 issued by Ministry of Corporate Affairs, Company is not required
to create Debenture Redemption Reserve in respect of the above referred debentures as they have been issued on private placement basis.

12/08/2023

ther has rear for any and

Tar.

V17 1170 T

19

widol-x



केमिकल्स ॲण्ड फरिलायझर्स लिमिटेड E E

(भारत सरकारचा उपक्रम)

नोंदणीकृत कार्यालय : प्रियद्भिनी, इस्टर्न एक्स्प्रेस हायवे, मुंबई - ४०० ०२२ सीआयएन : L24110MH1978GOI020185 वेबसाईट: www.rcfltd.com



३० जून २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाही साठी एकत्रित अलेखापरिक्षित वित्तिय निष्कर्षाच्या विवरणपत्राचा सारांश

(र लाखात)

न्यशील		संस्कृति विस्थाति	an ploins
le.			
१ एकूण उत्पन्न प्रवर्तनातून	৸ঌ১৪০৪	ኔካቌካኔጸ	ጸካኔካጸኔと
२ कालावधीसाठी निव्वळ नफा / (लोटा) (कर, अपवादात्मक आणि/ असाधारण बार्बी पूर्वी)	E833	のをきつ名	ঀ৾৾৳ঀ৾৽
३ किर पूर्व कालावधीसाठी निव्यळ नका/(तोटा) (अपवादात्मक आणि/किवा असाधारण बार्बी नंतर)	३९११	6)EEOX	११६०५१
४ कर नंतरच्या कालावधीसाठी निव्यळ नफा/(तोटा) (अपवादात्मक आणि/किवा असाधारण बार्बी नंतर)	ହାରାନ୍ତ (े १९६०	रेह्डेडेर
 कालावधीसाठी एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न (या नका आणि (तोटा) (करानंतर) आणि इतर सर्वसमावेशक उत्पन्न (करानंतर) यांचा समावेश आहे) 	ୱେତୟ	} È O O È	ጸጸጸὲኔ
६ भरणा केलेले सम भाग भांडवल	১৬১৮৮	ኔ ቌ ኔ	১
७ राखीव/इतर इक्टिटी (पुनर्मूत्यांकन राखीव रक्कम वगळता)	১৪५०১৪	१४०६३६	ER7EOR
८ मिळळ मालमता	2 }0\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\	285288	२३० ४५,८
९ थकीत कर्ज (दीर्घकालीन)	ት ጸትፅአኔ	ħ 72728	ดหะะงง
१० दीर्घकालीन कर्ज इक्टिटी प्रमाण	\$: \$\$.0	ኔ ፡ ኔÈ፡0	ኔ ፡ ክè ፡ o
११ प्रति भाग उत्पन्न (प्रत्येकी रू. 10/-)*			
१) मूळ (रू.)	8.83	ዸ ጸ'ካ	કૃષ્ણ. ૧૧
२) साम्यीकृत (रु.)	શ.રરૂ	ὲ ጸ'ካ	કે મેં 'શકે
१२ हिबेचर रिडेम्प्रान रिझर्व्ह	** टीप पहा	**दीप पहा	** टीप पहा
१३ कर्ज सेवा कव्हरेज प्रमाण *	28.8	४० °२	£0'h
१४ व्याज सेवा कत्न्नेज प्रमाण	28'R	28.8	૯૯ 'લ

^{*} तिमाही आकडेवारीच्या बाबतीत वार्षिक नाही. ** मिनिस्ट्री ऑफ कॉपीरेट अफेअसेने जारी केलेती राजपत्र अधिसूचना क्र. जीएसआर ५७४ (ई) दि. १६ ऑगस्ट २०१९ च्या अनुपालनेत, कंपनीता वरीत संदर्भित डिबेंचर्सच्या संदर्भात डिबेंचर रिडेम्प्यान रिझर्व्ह तयार करणे आवश्यक नाही कारण ते खाजगी नियुक्ती आधारावर जारी केले जातात.

- गुणोत्तर मोजण्यासाठी वापरलेले सूत्रः अ. कर्ज इक्किटी प्रमाण = (दीर्घ मुदतीचे कर्ज + दीर्घ मुदतीच्या कर्जाची वर्तमान परिपक्तता) / (थोअरहोल्डर्स फंड्स) ब. कर्ज सेवा कल्डरेज प्रमाण = (आर्थिक खर्च, घसारा, अपवादात्मक बाबी आणि कर पूर्व नफा) / (आर्थिक खर्च + दीर्घकालीन कर्जाची वर्तमान परिपक्कता) क. व्याज सेवा कल्डरेज प्रमाण = (आर्थिक खर्च, घसारा, अपवादात्मक बाबी आणि कर पूर्व नफा) / (आर्थिक खर्च)

(A CINCIN)	4145, 10 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5	प्रश्ने १४५४ १५		১ ১ ୭ ३১ 20	
		४४५६५१	<i>ት</i> 228ξ	20488	र्भावित
	475 GE	४०४२६५	97 %	১ ১৩३	2093
	and a substitute				कालावधीकरिता एकण सर्वसमावेशक उत्पन्न
			' (सोदा)	फा/(तोटा)	रेता एकण सर्वस्
		१ एकूण उत्पन्न	करपूर्व नफा/ (तोटा)	करपश्चात नफा/(तोटा	कालावधीक
	7	۶	~	m	>

२०१३ रोजी झालेल्या त्यांच्या बैठकीत संचालक मंडळाने मंजूर केले आहे. सेबी (सूचीबब्दता दायित्व आणि प्रकटीकरण आवश्यकता) विनियम २०१५ वे विनियम ३३ आणि ५२ अंतर्गत आवश्यकतेनुसार वैशानिक लेखापरीक्षकांनी या निकालांचे पुनरावलोकन केले आहे. (१) ३० जून २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाहीचे निकाल, कंपनी (भारतीय लेखा मानक) दुरूस्ती नियम २०१६ सह वाचित कंपनी कायदा २०१३ चे कलम १३३ अंतर्गत विहित केलेल्या भारतीय लेखा मानकांचे (Ind AS) अनुपालन करणारे आहेत. (३) वरील मजकूर, ३० जून २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाहीसाठी सेबी (सूचीबद्धता दायित्वे आणि प्रकटीकरण आवश्यकता) विनियम २०१५ चे विनियम ३३ अंतर्गत बीएस्ई लिमिटेड आणि प्रकटिकरण स्वरूर, ३० जून २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाहीसाठी सेबी (सूचीबद्धता दायित्वे आणि प्रकटीकरण आवश्यकता) विनियम २०१५ चे विनियम ३३ अंतर्गत बीएस्ई लिमिटेड आणि प्रकटिक आर्थिक निकालांच्या तपश्रीलगर स्वरूपाचा उतारा आहे. स्टैंडअलोन आणि एकदित आर्थिक निकालांचे संपूर्ण दिप : (१) वरील आर्थिक परिणाम कंपनीने सातत्याने पाळलेल्या लेखा धीरणांनुसार तयार केले आहेत. लेखापरीक्षण समितीने निकालांचे पुनरावलोकन केले आहे आणि ११ अर्गैगस्ट, स्वरूप कंपनीच्या www.rcfttd.com वेबसाइटवर तसेच स्टॉक एक्सचेंजच्या www.bseindia.com आणि www.irseindia.com या वेबसाइटवर उपलब्ध आहे.



राष्ट्रीय केमिकल्स ऑण्ड फरिंतायझर्स लिपिटेड संचालक मंडळाच्या वतीने व च्या करिता

(एस. सी. मुडगेरीकर) अध्यक्ष आणि व्यवस्थापकीय संचालक हीआयएम: ०००३४९८८३७

दिनांक: ११ ऑगस्ट, २०२३ स्थान: मुंबई

ORa91121 12/08/2023



राष्ट्रीय केमिकल्स एण्ड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)

पंजीकृत कार्यालय : प्रियदर्शिनी, इस्टर्न एक्स्प्रेस हायवे, मंबई - 400 022

सीआईएन : L24110MH1978GOI020185 . वेबसाईट: www.rcfltd.com





30 जून 2023 को समाप्त तिमाही के लिए समेकित अलेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों के निष्कर्ष का सारांश

(₹ लाख में)

Э.	विवरण		अलेखा परीक्षित समाप्त तिमाही	
丣.	interval			समाप्त वर्ष 31.03.2023
1	परिचालन से कुल आय	404295	495651	2145154
	अवधि हेतु शुद्ध लाभ / (हानि) (कर, अपवादात्मक और/या असाधारण मदों से पूर्व)	6643	40337	117967
	या असाधारण मदों के पश्चात)	9171	40337	127314
4	अविध हेतु कर पश्चात शुद्ध लाभ / (हानि) (अपवादात्मक और/या असाधारण मदों के पश्चात)	6779	29960	96631
5	अविध के लिए कुल व्यापक आय (इस अविध के लिए लाभ और हानि) (कर के बाद) और अन्य व्यापक आय (कर के बाद) शामिल हैं)	6706	30031	93444
6	भूगतान हुई इक्रिटी शेयर पूंजी	55169	55169	55169
7	रिजर्क्स / अन्य इक्टिी (पुनर्मूल्यांकन रिजर्क्स को छोड़कर)	410549	363049	403843
8	शुद्ध संपत्ति	465718	418218	459012
9	बकाया ऋण (दीर्घ अवधि)	145646	128285	113257
10	दीर्घ अवधि ऋण इक्किटी अनुपात	0.31 : 1	0.31:1	0.25:1
11	आमदनी प्रति शेयर (प्रत्येक रु. 10/-)*			
	1) बेसिक (रू.)	1.23	5.43	17.52
	2) डाइल्यूटेड (रु.)	1.23	5.43	17.52
12	डिबेंचर रिडेम्पशन रिजर्व	** नोट देखें	**नोट देखें	**नोट देखें
13	ऋण सेवा कवरेज अनुपात *	1.18	2.09	5.03
14	ब्याज सेवा कवरेज अनुपात	4.12	9.98	7.22

* तिमाही आंकड़ों के मामले में वार्षिकीकृत नहीं। ** कॉरपोरेट कार्य मंत्रालय द्वारा जारी गजट अधिसूचना क्र. जीएसआर 574 (ई) दि. 16 अगस्त 2019 के अनुपालन में, कंपनी को उपरोक्त संदर्भित डिवेंचर्स के संवंध में डिवेंचर रिडेम्पशन रिजर्व तैयार करने की आवश्यकता नहीं है क्योंकि इन्हें निजी नियुक्ति आधार पर जारी किया

अनुपात की गणना हेत् प्रयक्त फार्मला :

ए. ऋण इक्रिटी अनुपात = (दीर्घ अवधि उधार + दीर्घ अवधि के उधार की वर्तमान परिपक्वता) / (शेयरधारक निर्धि)

बी. ऋण सेवा क्रेंज अनुपात = (वित्तीय लागत, मूल्यहास, अपवादात्मक मदों और कर पूर्व लाभ) / (वित्तीय लागत + दीर्घ अवधि के उधार की वर्तमान परिपक्कता)

सी. ब्याज सेवा कवरेज अनुपात = (वित्तीय लागत, मृत्यहास, अपवादात्मक मदों और कर से पूर्व लाभ) /(वित्तीय लागत)

ा. क	विवरण	समाप्त f 30.06.2023		समाम वर्ष 31 03 2023
William Mark	कुल आय	404295	495651	2145154
2	कर पूर्व लाभ/ (हानि)	9187	39885	127398
3	कर पश्चात लाभ / (हानि)	6795	29508	96715
4	अवधि हेतु कुल समग्र आय	6722	29579	93528

टिप्पणियाँ: (1) उपरोक्त वित्तीय परिणाम कंपनी द्वारा लगातार अपनाई जाने वाली लेखांकन नीतियों के अनुसार तैयार किए गए हैं। परिणामों की समीक्षा ऑडिट समिति द्वारा की गई है और 11 अगस्त, 2023 को हुई बैठक में निदेशक मंडल द्वारा अनुमोदित किया गया है। इन परिणामों की समीक्षा सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकतायें) विनियमन 2015 के विनियम 33 और विनियम 52 के तहत आवश्यक वैधानिक लेखा परीक्षकों द्वारा की गई। (2) 30 जून, 2023 को समाप्त तिमाही के परिणाम कंपनी (भारतीय लेखांकन मानक) नियम 2015 के नियम 3 और कंपनी (भारतीय लेखांकन मानक) संशोधन नियम 2016 के साथ पठित कंपनी अधिनियम 2013 की धारा 133 के तहत निर्धारित भारतीय लेखा मानकों (Ind AS) के अनुपालन में है। (3) उपरोक्त 30 जून, 2023 को समाप्त तिमाही के लिए सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकतायें) विनियमन 2015 के विनियम 33 अंतर्गत बीएसई लिमिटेड और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज के साथ दायर दित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का एक उद्धरण है। स्टैण्डअलोन तथा समेकित वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप कंपनी की वेबसाइट www.rcfltd.com पर उपलब्ध है और स्टॉक एक्सचेंज़स की वेबसाइट www.bseindia.com और www.nseindia.com पर भी उपलब्ध है।



निदेशक मंडल के लिए तथा उनकी ओर से राष्ट्रीय केमिकल्स एण्ड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड

> (एस. सी. मुडगेरीकर) अध्यक्ष एंव प्रबंध निदेशक डीआईएन : 03498837

दिनांक: 11 अगस्त, 2023 स्थान: मुंबई

अवभारत